248 ISSN 1677-7069

cação Infantil; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Con-
sumo; Fontes de Recurso:1 - FPM, 10 - REC. ORD., 28 -
PNAEP/PRÉ-ESCOLA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

CONSIDERANDO o relatório apresentado pelo Presidente e
equipe de apoio conforme o Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2014, CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer re-
curso pendente ao referido procedimento e o que mais consta dos
autos do mencionado processo, HOMOLOGO a deliberação do Pre-
sidente e Equipe de Apoio, constante no relatório supra citado para
todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto desta cha-
mada ao grupo formal COOPERATIVA DOS PRODUTORES EM
AGROPECUÁRIA  E  EXTRATIVISMO  DE  PARINTINS  -  COO-
PAPIN, que fornecerá os seguintes gêneros: Abacaxi in natura a (R$
2,33) o quilo, Banana Regional in natura a (R$ 3,00) o quilo, Carne
Dianteira Mecanicamente Triturada a (R$ 11,00) o quilo, Carne Tra-
seira Bovídea a (R$14,50) o quilo, Iogurte Regional a (R$ 6,33) o
quilo, Jerimum in natura a (R$ 1,67) o quilo, Macaxeira Regional in
natura a (R$ 1,67) o quilo, Melancia in natura a (R$ 1,65) o quilo,
totalizando o valor global de R$ 1.237.134,14 (um milhão duzentos e
trinta e sete mil cento e trinta e quatro reais e quatorze centavos),
objetivando a "Aquisição de Gêneros Alimentícios provenientes da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas Or-
ganizações, para atender as escolas da Rede Municipal de Ensino de
Parintins-AM".

Parintins, 2 de junho de 2014.

CARLOS ALEXANDRE FERREIRA SILVA
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 007/2014. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: WTM Cons-
truções e Transportes Ltda, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51.
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da
barragem de  pedrinhas  e  recuperação  e  limpeza  das  barragens  de
Canabrava e Garapa no município de América Dourada. Valor Global
do Contrato: R$ 759.449,92 (setecentos e cinquenta e nove mil qua-
trocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). Data
assinatura contrato: 18/06/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Ro-
sário - Contratante. Renato Garrido Medeiros - Contratado. Hamilton
dos Santos Souza - Presidente da COPEL.

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP No-  45/2014

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Presencial- Registro de Preços nº. 045/2014 regido pela Lei
nº. 8.666/1993, Registro de preços para fornecimento de Material
Penso e Odontológico, para atender as necessidades da saúde do
município de Itagibá. A abertura está prevista para o dia 10/07/2014,
às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoita-
giba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os
demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial
do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbra-
sil.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP No-  44/2014

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Presencial- Registro de Preços nº. 044/2014 regido pela Lei
nº. 8.666/1993, Registro de preços para contratação de empresas
especializadas para prestação de serviços clínicos, lotes não con-
templados em licitação anterior. A abertura está prevista para o dia
09/07/2014, às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins-
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoi-
tagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os
demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial
do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbra-
sil.org.br.

Itagibá-BA, 18 de junho de 2014.

FABIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de
Tomada de Preços nº. 008/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para

Nº 119, quarta-feira, 25 de junho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

OBJETO: Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, con-
forme Convênio Nº 797633/2013, celebrado entre o Fundação Na-
cional de Saúde e o Município de Palmas de  Monte Alto, sob o
regime de menor preço global. Abertura: 10/07/14, às 07:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Prç. da Bandeira, n.º 230, Centro, Palmas de Monte
Alto - Ba, Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pa-
gamento de R$ 30,00.

Palmas de Monte Alto, 24 de junho de 2014.

CLAUDIA RÊGO MAGALHÃES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial,

dia 15/07/2014 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Oxigênio Medicinal. O Edital e anexo, encontram-se
no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286.

PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial,
dia 15/07/2014 às 11:00hs. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos e mobiliários para atender a Creche Escola
Prê Infância do município. O Edital e anexo, encontram-se no setor
de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286.

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial,
dia 15/07/2014 às 14:30hs. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender diversas secre-
tarias. O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$
50,00, Informações: (75) 3446-2286.

PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2014

Repetição
PREGÃO PRESENCIAL N 36/2014 CONSTRUÇÃO da Academia da Saúde no Município de Itagibá. A

abertura está prevista para o dia 11/07/2014, às 09:00 horas, local:

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial,
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão de Pregão torna  público que, realizará  às 14:30 do dia
08/07/2014,  Pregão  Presencial  através  do  Sistema  de  Registro  de
Preços - SRP, destinado a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, objetivan-
do a manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde do
município de América Dourada/BA. Os interessados poderão adquirir
o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 20,00, até
o dia 03/07/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA.

Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais na sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou so-
licitando através do email licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os
interessados cientificados que os demais atos referentes ao certame
serão publicados no diário oficial do Município de Itagibá-BA, no
link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br.

Itagibá-BA, 18 de junho de 2014.

dia  14/07/2014  às  14:00hs.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
aquisição de computadores, impressoras e suprimento de informática
para atender diversas secretarias. O Edital e anexo, encontram-se no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286.

Sátiro Dias-BA, 24 de junho de 2014.

RENILTON SANTOS DE LIMA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2014 DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA. PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará as 10:00 h do dia
08/07/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de
Preços - SRP destinado a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de entrega de refeições, objetivando a ma-
nutenção das secretarias que compõem a administração pública do
América Dourada/BA, exclusiva para participação de micro empre-
endendor individual - MEI, Micro Empresa - ME e/ou Empresa de
Pequeno Porte - EPP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, até as 12:00 hs do dia 03/07/2014, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de América Dourada.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da
licitação realizada as 15:00h do dia 16/06/2014, destinada a con-
tratação de empresa especializada para construção da Barragem de
Pedrinhas e Recuperação e Limpeza das Barragens de Canabrava e
Garapa no município de América Dourada. Vencedora a empresa
WTM Construções e Transportes Ltda, inscrita no CNPJ nº
13.582.689/0001-51, com valor global de R$ 759.449,92 (setecentos e
cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa
e dois centavos).

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA
Presidente da COPEL

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014

A CPL do município de Lapão comunica o resultado do

Processo Administrativo nº 153/2014, TOMADA DE PREÇOS nº
011/2014, objetivando a contratação de empresa de engenharia para
prestar serviços de construção de quadras poliesportivas no muni-
cípio, julgada no dia 18/06/2014 que teve como vencedora a empresa
A.    M.    DA    SILVA    CONSTRUÇÃO    CIVIL    LTDA    CNPJ
08.777.139/0001-58 com uma proposta no valor de R$ 959.529,96
(novecentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e vinte nove reais e
noventa e seis centavos).

Lapão-BA, 18 de junho de 2014.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
p/ CPL

RETIFICAÇÃO

A Publicação do extrato de Contrato nº258/2014 da TO-

MADA DE PREÇO 010/2014 no DOU, seção 03 de 26/05/2014, no
objeto onde se lê reforma de unidades do CRAS, leia-se: "Reforma
do CRAS e Centros de Convivência no município".

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2014.06.10.02

A Comissão Permanente de Licitação torna público o a RE-
TIFICAÇÃO do Aviso de Licitação da Tomada de Preços Nº
2014.06.10.02-PMA-SEINFRA, veiculado no DOU de N° 110, Seção
03, Página 206 do dia 11/06/2014, em seu OBJETO, ONDE SE LÊ:
Contratação de pessoa jurídica, para a realização dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas ladeiras do Município, no
âmbito da Secretaria de Infraestrutura, conforme Projeto Básico;
LEIA-SE: Contratação de pessoa jurídica, para a realização dos ser-
viços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ladeiras do
Município, no âmbito da Secretaria de Infraestrutura, conforme Pro-
jeto Básico. Abertura da Sessão de Recebimento dos Envelopes Ha-
bilitação e Propostas no dia 26 de Junho de 2014, às 11h. Os in-
teressados terão Acesso ao Edital na Sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara-CE, das 08h às 14h,
de Segunda a Sexta-Feira.

Acopiara-CE, 23 de junho de 2014.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº: 2014.04.11.001 - SAS. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais de
Cozinha, Materiais Didáticos e Expediente e Materiais Esportivo para
a Manutenção das Atividades dos Serviços de Convivência e For-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014062500248

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-06-25T08:48:39-0300